
REGISTRO GENERALE N. 589 del 26/10/2017 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 589 del 26/10/2017 

DETERMINAZIONE N. 175 del 26/10/2017 
PROPOSTA N. 725 del 26/10/2017 
 
OGGETTO: ESCURSIONE SOCIALE A CARBONIA, PRESSO  IL "MUSEO DEL CARBONE" E A 

SANT’ANTIOCO. LIQUIDAZIONE   SERVIZIO DI TRASPORTO  PARTECIPANTI IN FAVORE  
DELLA DITTA AUTOSERVIZI PALA, DI PALA FRANCESCO, CON SEDE IN VIA CHIESA A 
POZZOMAGGIORE. CIG: ZDA20424CD 

 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 07.04.2017 , con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2017/2019 ; 

Sottolineato che tra le finalità indicate da questa Amministrazione nelle linee programmatiche di mandato è 

prevista l'organizzazione di attività tese a favorire l'aggregazione dei residenti, anche ai fini della diffusione 

di una coscienza sociale , ecologica e culturale ; 

Vista  la Deliberazione  G.C. 97 del 03.10.2017 , con cui si organizza  n. 1 escursione a carattere socio-

culturale, per la generalità della popolazione residente , da effettuarsi domenica 15 Ottobre 2017 presso la 

grande miniera di Serbariu a Carbonia, consistente  in visita guidata del Museo del Carbone, al cui interno 

sono situate le sale  della lampisteria , della galleria sotterranea e la sala argani, facenti parte della rete 

europea di itinerari di archeologia industriale; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (Legge di stabilità 2016) ed in articolare il comma 502 e 503 dell’art. 1; 

Considerato che l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità modificano l’art. 1 comma 450 della 

L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012 per cui l’obbligo per le amministrazioni di 

procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, 

strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) vale ora per 

importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria. Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 

euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico 

introdotto dalla Spending Review del 2012. 

Preso atto che l’importo di spesa previsto è inferiore a €. 1.000,00; 

 Vista la Determinazione N. 160 del 11/10/2017, con cui si  affida il servizio di trasporto partecipanti 

all'escursione sociale in oggetto alla Ditta- Autoservizi Pala, di Pala Francesco, con sede in via Chiesa a 

Pozzomaggiore per un importo complessivo di €  660,00  ( Iva inclusa);  

Vista la fattura elettronica, Prot. N. 4117 del 18.10.2017 della Ditta- Autoservizi Pala, di Pala Francesco, con 

sede in via Chiesa a Pozzomaggiore relativa al servizio in oggetto per un importo complessivo di €  660,00  

(Iva inclusa) ;  

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi, aggiornato in 

ultima modifica con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23.09.2011, di seguito chiamato 

“Regolamento Comunale”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 589 del 26/10/2017 

Accertata la disponibilità dei fondi assegnati; 

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

Di considerare la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di liquidare, la fattura elettronica, Prot. N. 4117 del 18.10.2017 della Ditta- Autoservizi Pala, di Pala 

Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore relativa al servizio in oggetto per un importo 

complessivo di €  660,00  ( Iva inclusa) ;  

Di imputare la spesa complessiva di € 660,00 al Capitolo n. 1306 del Bilancio 2017; 

Di dare atto che, in merito alla procedura in  oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG presso 

l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: ZDA20424CD 

Di dare atto  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 725 del 26/10/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 26/10/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 725 del 26/10/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 589 del 26/10/2017 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 1271 1 800 
AUTOSERVIZI PALA DI MARIO FRANCESCO 
PALA & C. SNC 

660,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 26/10/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 879 

 
Il 07/11/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 589 del 26/10/2017 con 
oggetto 
 
ESCURSIONE SOCIALE A CARBONIA, PRESSO  IL "MUSEO DEL CARBONE" E A SANT’ANTIOCO. 
LIQUIDAZIONE   SERVIZIO DI TRASPORTO  PARTECIPANTI IN FAVORE  DELLA DITTA AUTOSERVIZI PALA, DI 
PALA FRANCESCO, CON SEDE IN VIA CHIESA A POZZOMAGGIORE. CIG: ZDA20424CD 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 07/11/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


